OBSAH

OTOKAR FISCHER

Don Juan v podsvéti

VIKTOR DYK

Krasa

Moesta et errabunda
Ten, ktery strasi

Na proklety hrob
Vino vrahovo
Zapreni svatého Petra
Sen zvédavciv
Propast

KAREL CAPEK

Vztahy
Exoticky parfém
Semper eadem
Posedlost

Cesta

HANUS JELINEK

Albatros
Krasa

13
14
16
17
18
21
23
24

27
28
29
30
31

41
42



Smrt milenct

ZDENEK KALISTA

Had, ktery tanc¢i
Fantom
I. Temnoty
II. Parfém
III. Ram
IV. Portrét
Duse vina
Vino hadrari
Vino vrahovo
Vino samotafovo
Vino milenci

VLADIMIR HOLAN

Albatros
Vztahy

Krasa

Sed non satiata
Mrcha

Semper eadem
Kréasnd lod
Pisen odpoledni
Jedné kolemjdouci
Léthé

Klenoty
Promény tpira

43

47
49
49
50
51
Y
53
20
57

61

65
66
67
68
69
72
73
a7
77
78
80
83



Hymna
Rozjiméni
Sliby obliceje

FRANTISEK HRUBIN

Albatros
Prodejna Miza
Don Juan v pekle
Had, ktery tanci
Zdechlina
Pohrobni vycitka
Semper eadem
Vyzvani na cestu
Zpév podzimu
Kocky

Posedlost
Umrléi tanec
Duse vina

Vino samotarovo
Konec dne
Sperky

Edi¢ni pozndmka
Charles Baudelaire

a jeho cCesti prekladatelé
(JiFi Peldn)

85
86

89
90
91
92
94
97
98
99
101
103
104
105
108
110
111
112

115

121



